

دانشگاه امام صادق (ع)  
دانشکده معارف اسلامی و اقتصاد  
پایان نامه کارشناسی ارشد

عنوان:

بررسی اعتبارات کشاورزی در ایران

نویسنده: میر حسن قوامی

استاد راهنما: منوچهر فرهنگ

استاد مشاور: حمید دیهیم

سال تحصیلی: دی ۱۳۷۱

توصیفگر: ۲۵۵ ص. : جدول . نمودار. شماره بازیابی ۹۷ الف .

واژگان کلیدی: اعتبار کشاورزی / ایران .

چکیده:

هدف از این پژوهش ، بررسی اعتبارات کشاورزی در ایران و پاسخ یابی به این سوال که میزان تأثیرات اعتبارات و وامهای کشاورزی بر مقدار تولیدات و درآمد کشاورزان چگونه است می باشد . تحقیق حاضر که به روش کتابخانه ای انجام یافته ، مشتمل بر پنج فصل است. فصل اول ضمن بیان تعاریف مختلف اعتبارات کشاورزی را در ایران با توجه به دوران قبل و بعد از انقلاب بررسی می کند. در فصل دوم ، اعتبارات کشاورزی در ایران ، خصوصا در دوره بعد از انقلاب را تبیین می کند و درباره منابع اعتباری و مشکلات آن و مشکلات کشاورزان در ارتباط با دریافت اعتبار به بحث می پردازد. در فصل چهارم، ضمن بررسی تطبیقی درآمدکشاورزان و درآمد ملی ، مدلی ارائه می گردد و با تخمین این مدل تأثیرات اعتبارات بر تولیدات کشاورزی از نظر کمی نشان داده می شود. نهایتا فصل پنجم اختصاص به

جمع بندی وارائه پیشنهادها دارد. براساس یافته های تحقیق ، به طور کلی سه دسته کشاورزی در ایران وجود دارد که بصورت معیشتی ، بازرگانی و شرکتهای زراعی مشغول کشاورزی هستند و این تولید کنندگان ازدو نوع منابع غیر رسمی و رسمی اعتباری ، وام و اعتبار دریافت می نمایند. معمولا نیازهای اعتباری کشاورزان معیشتی از طریق منابع غیر رسمی برطرف میگردد و دو گروه دیگر عمده ترین استفاده کنندگان از اعتبارات رسمی می باشند. از نظر تقدم زمانی نیز ابتدا منابع غیر رسمی در زمینه اعتبارات مشغول فعالیت بودند و سپس منابع رسمی شروع به فعالیت نموده اند و طی دوره بعد از انقلاب تا به حال شیوه توزیع اعتبار متحول گشته و معمولا اعتبارات به کشاورزان خرده پا و اکثرا با مبالغ کوچک پرداخت گردیده است . در مجموع ، علی رغم اینکه اعتبارات بخش کشاورزی تا کنون موفقیتهایی داشته و دگرگونیهایی در بخش کشاورزی بوجود آورده است ولی با این حال تحولات مثبتی که اعتبارات به صبورت بالقوه می تواند بوجود آورد بطور بالفعل بوجود نیاورده است درحالیکه بخش اعتبارات می تواند خیلی کاراتر و موثرتر از وضعیت فعلی عمل نماید.